RESULTADO FINAL DOS CLASSIFICADOS - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PROGRAMA

PROFESSOR DO AMANHÃ RS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA OS CURSOS

DE GRADUAÇÃO LETRAS - PORTUGUÊS - LICENCIATURA E HISTÓRIA - LICENCIATURA

EDITAL REITORIA 01/2024

A Reitoria da Universidade Feevale, no uso de suas atribuições, torna público o nome dos

candidatos classificados referente ao Processo Seletivo Programa Professor do Amanhã para concessão

de bolsas de estudos para os cursos de Letras – Português – Licenciatura e História - Licenciatura.

Próxima etapa: Assinatura do Termo de Concessão de Bolsa e Matrículas:

Os candidatos selecionados deverão comparecer conforme dias e horários indicados abaixo para realização

da assinatura do Termo de Concessão de Bolsa e Matrículas:

26/03 (terça-feira) 17h às 20h - História

27/03 (quarta-feira) 17h às 20h - Letras

• Os candidatos serão recepcionados na sala 101 do Prédio Rosa - Sala de reuniões, a partir das

17h.

• Após, serão direcionados para realização da matrícula nas salas 103 e 104 do Prédio Rosa.

• A assinatura do Termo de Concessão de bolsa ocorrerá de forma presencial, neste mesmo local.

Importante: Para realização da matrícula os candidatos devem anexar os documentos indicados a seguir,

devendo realizar upload dos documentos originais, preferencialmente coloridos, ficando este envio

condicionado à confirmação de sua matrícula:

I - Foto 3 x 4;

II - Carteira de Identidade frente e verso (RG);

III - CPF (para menores de 18 anos também é necessário que o responsável apresente cópia do seu

CPF);

IV - Comprovante de quitação com o Serviço Eleitoral (última eleição). A justificativa não vale como

quitação;

V - Certidão de Nascimento, de Casamento ou de Emancipação;

VI - Certificado de Quitação com o Serviço Militar (para maiores de 18 anos);

VII - Certificado de Conclusão do Ensino Médio e do Histórico Escolar, Diploma de Curso Técnico ou

de Curso Superior, devidamente registrado, conforme o Art. 44, inciso II da Lei de Diretrizes e Bases da

Educação Nacional, de 20 de dezembro de 1996. O candidato classificado que tiver concluído o Ensino Médio

no exterior deverá enviar uma via da Declaração de Equivalência emitida pelo Conselho Estadual de Educação

e uma via do Histórico Escolar, traduzido conforme a exigência legal;

VIII - Comprovante de residência com CEP;

Casos pontuais serão avaliados no dia e direcionados pelo Registro Acadêmico.

O Candidato que não apresentar o documento listado no item VII - Certificado de Conclusão do Ensino

Médio e do Histórico Escolar, Diploma de Curso Técnico ou de Curso Superior, devidamente registrado,

poderá ter sua matrícula cancelada.

Demais etapas deverão ser consultadas no Edital Reitoria Nº 01/2024, disponível em

www.feevale.br/professordoamanha

HISTÓRIA - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS NEGRAS E PARDAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1 DANIEL CAETANO NUNES DA SILVA

2 DANIEL SOUZA DE OLIVEIRA

3 VALQUIRIA TOBIAS CEZAR CERVEIRA

HISTÓRIA - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS TRANS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

4 LILITH LETICIA TORRES

HISTÓRIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

21 ADRIEL LERNER

16 ADRIEL PIRES DE FARIAS

26 ALANA BIANCA MARQUES BERNARDES

37 AMANDA TEIXEIRA DA FONTOURA

36 ANGELO ANTONIO DA ROSA

44 ARTHUR MONTEIRO

58 BRENDA DE QUADROS ABREU

48 BRUNA SPRENGER FARIAS

60 BRUNO MARZOLA SOEIRA CARVALHO

12 BRUNO RUEBENICH DUARTE

13 CAMILE NATINE SCHNEIDER

35 CÂNDIDA DE MOURA DOS SANTOS

59 CINARA GODOI DA SILVA

23 CRISTIAN DA COSTA MORAES

19 DANIELA LETICIA CORREA MEDINA

6 DAVI FERNANDES ZIMMERMANN

57 DEIVIDI BASTOS DE SOUZA

15 DIONER FAGUNDES SAFONS

5 EDINA MORGANA PORCHER HEROLD

18 EDUARDA SCHAFFER

34 GABRIEL COGO DOS SANTOS DE MORAES

42 GABRIEL DE MELO QUADROS

46 GABRIEL LUIS BERTOLINI PIRES

38 GABRIELI RODRIGUES DA SILVA

8 GUILHERME WUST

http://www.feevale.br/professordoamanha

33 GUSTAVO DE OLIVEIRA ESSBICH

10 HEITOR FILIPE GONÇALVES SANDER

56 HELENA GLIER PETRY

25 IOHANA PEREIRA ESCOBAR

9 ISABELLA KAUANE CAMPOS DO PRADO

7 ITAMAR MATHEUS MARANGONI

55 IULYCA LENISE PADILHA SOUZA

49 JEFERSON DE MELLO FRANQUINI

45 KAROLAYNI PAGUNG BARBOSA

51 KLEITON SOUZA DA SILVA

11 LAURA DE SOUZA FERREIRA

40 LUCAS DE MEDEIROS DE CAMARGO

24 LUCAS QUADROS PETRY

53 MICHAELA MEZADRI DA SILVA

50 MIRIAN KESY BUENO

39 OSIEL OLIVEIRA ÁVILA

27 PABLO AUGUSTO GONÇALVES DE OLIVEIRA

17 PABLO JEAN DA SILVA VIANA

29 PIETRO TREVISAN ANDREONI

41 PRISCILA SIELICHOW

30 RAFAEL RIBEIRO ANDRADE

14 RAFAEL TRINDADE BECK

54 RENAN CARLOS DOS SANTOS DE OLIVEIRA

22 ROBSON GOMES

31 RONYA MAGALI SARMENTO DA SILVA

20 SABRINA ANTONIOLLI

47 SAMARA VERÔNICA MIRANDA GONÇALVES

43 TAINÁ DIULIANI LOPES

52 TAMIRES MEDEIROS DA SILVA

28 THAIS DA SILVEIRA MOURA

32 WESLEY MOLLER

LETRAS - POLÍTICA AFIRMATIVA PARA PESSOAS NEGRAS E PARDAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

1 CAROLINA DA SILVA VIEIRA

2 RAIZA CASSIA REOLON DOS SANTOS

LETRAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

25 ALANYS GUTERRES SANTOS

29 ANDERSON RAFAEL VELHO DE SOUZA

10 ANDRESSA RAPHAELA TURCHIELLO DA SILVA

5 BRUNA LETÍCIA FORMENTON

30 BRUNA OLIVEIRA LOPES

38 DAVI MACHADO CASSEL

6 DAVID DA SILVA RODRIGUES

14 DIEGO CARVALHO LUDKE

3 FÁTIMA LUIZA RAMGRAB

4 FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES

22 GABRIEL QUADRO DA LUZ

12 GABRIELLI PRADO KIRSCH MENDES

7 GUSTAVO HENRIQUE ORTIZ CLERICI

27 IASMIN CARVALHO Correa

13 JAQUELINE MARQUES HONDA

16 JEAN CARLOS ARAUJO DA SILVA

17 JENIFER DA SILVA FREITAS

34 JÉSSICA LUANA DA SILVA

40 JOÃO SCHABARUM

33 JULIANA BOTTEGA

18 KAUANA TAÍS MAUSER

23 LADIMIR CÉSAR MAZUTE

9 LAVÍNIA TAINÁ BENNECH FERNANDES

32 LEONARDO DA COSTA ARAUJO

15 LUANA OLIVEIRA TERRA

37 LUANA SOARES

36 MANOELE JAEGER DE ABREU

20 MANUELA PINHEIRO TERESA

39 MARIANA SCHMITT TORRES

19 MARINA CIBELE SMIDT

21 MICHELE SILVA COUTINHO

8 NICOLE HECKENBICK BARBOSA

24 NICOLE VOMMER CORREA

28 PAULA EMILLY DA SILVA

31 RAFAELA BALDISSERA DA CRUZ

11 RICARDO SCHERER WASHBURGER

35 VANESSA DA SILVA DUARTE

26 VINÍCIUS MARQUES

1º SUPLENTE ARIANA GOMES DIAS

2º SUPLENTE BRUNA MAIARA DIAS

3º SUPLENTE MAURÍCIO DOS SANTOS SILVA

4º SUPLENTE VICTÓRIA RAFAELA FIGUEIREDO NUNES

5º SUPLENTE NATHALIA DA SILVA PLETSCH

6º SUPLENTE YASMIN PINHEIRO MARTINS

7º SUPLENTE ALLANAY PORTELA PEREIRA DE MATOS

8º SUPLENTE MATHEUS ALESSANDRO RODRIGUES DE SOUZA

9º SUPLENTE MAISA DA SILVA GOMES

10º SUPLENTE FELIPE DA ROSA MUNIZ

11º SUPLENTE MAXMILIANO FLORES LOURENÇO

12º SUPLENTE THAILINE RAQUEL DA SILVA

13º SUPLENTE LUIS ANDRE CHAVES DA ROSA

Os candidatos classificados, visualizarão o status do seu resultado como ‘Em Chamada – Liberado para

Matrícula’ e os candidatos suplentes, visualizarão o status do seu resultado como ‘Critérios Atendidos –

Aguardando Chamada’.

Após o período de matrículas, não tendo completado o número de vagas, será realizada a chamada de

suplentes seguindo a ordem de classificação dos candidatos. As publicações serão realizadas no site

www.feevale.br/professordoamanha.

Os candidatos suplentes que forem chamados deverão atentar-se ao dia e horário de matrículas estabelecido

na publicação

Novo Hamburgo, 26 de março de 2024.

                                                                                                                  Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov,

Reitor.

http://www.feevale.br/professordoamanha

		2024-03-26T09:54:14-0300
	CLEBER CRISTIANO PRODANOV:35202750072